ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 января 2014 г.                          г. Ипатово                                             № 38
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства из бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края в целях возмещения части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным для реализации инвестиционных проектов на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 15 июня 2012 г. №440.

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение распоряжения Правительства Ставропольского края от 17 июля 2013 г. №244-рп «О снижении административных барьеров, оптимизации и повышении качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае», администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства из бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края в целях возмещения части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным для реализации инвестиционных проектов на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 15 июня 2012 г. №440.

2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном  казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Фоменко Т.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации Ипатовского

муниципального района

Ставропольского края                                                                   И.И. Симоненко

Проект распоряжения вносит заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

                                                                                                              Т.А.Фоменко

Визируют:
Заместитель главы администрации

Ипатовского муниципального

района Ставропольского края                                                    Э.В. Кондратьева

Начальник отдела правового

и кадрового обеспечения

администрации Ипатовского

муниципального района

Ставропольского края                                                                    М.А. Коваленко

Проект распоряжения подготовлен отделом экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

                                                                                                           Л.В. Василенко

Рассылка:

Дело

2

Отдел по организационным и общим вопросам

1

Отдел экономического развития

1

Районное муниципальное казенное учреждение
культуры «Ипатовская межпоселенческая
центральная библиотека»

1

РГУ

1

На сайт
Утверждены
постановлением администрации
Ипатовского муниципального района Ставропольского края
от 24 января 2014 г. № 38

Изменения,

которые вносятся в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства из бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края в целях возмещения части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным для реализации инвестиционных проектов на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 15 июня 2012 г. №440.

1. В пункте 1.3.2 Раздела 1«Общие положения»:

1.1. Абзац 2 изложить в следующей редакции:

«путем предоставления консультаций специалистами администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края и специалистами многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (с момента  его открытия) (далее - многофункциональный центр) при личном или письменном обращении заявителя с использованием почты, средств телефонной связи, электронной почты, сети Интернет;»;

1.2. Абзац 6  после слов «Ставропольского края» дополнить словами «и специалисты многофункционального центра».

2.  В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

2.1. Абзац первый и второй пункта 2.6. изложить в следующей редакции:

«Заявители, желающие участвовать в конкурсе на получение муниципальной поддержки в форме субсидирования (далее - конкурсный отбор), направляют в адрес Администрации района или в многофункциональный центр следующие документы в одном экземпляре:

заявление о намерении получить муниципальную поддержку, содержащее согласие субъекта малого и среднего предпринимательства на осуществление финансовым управлением Администрации района проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления, за исключением организаций, указанных в п. 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Заявление предоставляется в произвольной форме, в котором указываются наименование инвестиционного проекта, банк – кредитор и сумма привлекаемого кредита, заверенное подписью руководителя и печатью заявителя;»;

2.2. Пункт 2.16.4. дополнить абзацем четвертым следующего содержания: «возможность подачи обращения и получения результата предоставления услуги в многофункциональном центре».

3. Абзац первый пункта 3.2.2. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур» изложить в следующей редакции:

«Основанием для начала исполнения административной процедуры «предоставление заявителем пакета документов для участия в конкурсе» является прием заявки и пакета документов (в том числе и через многофункциональный центр), предусмотренных пунктом 2.6. настоящего Административного регламента, не позднее 30 дней со дня опубликования сообщения о проведении конкурса. Дата поступления заявки и пакета документов определяется датой и временем их регистрации. Документы, поступившие из многофункционального центра, регистрируются в отделе по организационным  и общим вопросам в общем порядке».

______________________________